

## سیاست مهار تورم و کنترل بازار ادامه می‌یابد

سخنگوی دولت اعلام کرد که به زودی قیمت تخم مرغ به وضع عادی باز می‌گردد و سال 97، سال اشتغال خواهد بود، نه تورم.



سخنگوی دولت اعلام کرد که به زودی قیمت تخم مرغ به وضع عادی باز می‌گردد و سال 97، سال اشتغال خواهد بود، نه تورم.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر [ZWNjz](#)؛ محمدباقر نوبخت دیروز در نشست هفتگی با خبرنگاران گفت: دولت مصوب کرده است 100 میلیارد تومان خسارت ناشی از معدوم کردن مرغ و تخم مرغ پرداخت شود که تاکنون 30 درصد آن پرداخت شده است.

وی درباره افزایش قیمت تخم مرغ در بازار و تدابیر دولت برای کنترل کردن این موضوع، اظهار داشت: مجوز واردات 19 هزار تن تخم مرغ صادر شده و 22 هزار تن هم در گمرک در حال ترخیص است. نوبخت با بیان این که رئیس جمهوری برای تنظیم بازار در این زمینه تاکید فراوانی دارد، ادامه داد: 110 تن تخم مرغ وارداتی هم ترخیص شده و در حال عرضه در میادین میوه و تره بار است.

سخنگوی دولت [ZWNjz](#)؛ افزود: مصرف سالانه تخم مرغ در کشور 900 هزار تن و تولید اسمی آن در کشور بیش از یک میلیون و 300 هزار تن است که با مشکل آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور و برخی از کشورهای مجبور به معدوم کردن قطعات زیادی از مرغ و تخم مرغ برای سلامت مردم شدیم.

وی اضافه کرد: سال گذشته بیش از 23 میلیون و 500 هزار مرغ تخم گذار معدوم شد و در فاصله اول مهر ماه تا دوم دی ماه امسال 12 میلیون و 300 هزار قطعه مرغ تخم گذار برای حفظ سلامت جامعه معدوم شد که 14 تا 20 درصد ظرفیت واحدهای تولیدی را تشکیل می‌داد. نوبخت تصریح کرد: دولت بازار را کنترل خواهد کرد و بر سیاست مهار تورم در لایحه بودجه سال 97 تاکید دارد.

سخنگوی دولت بایان این که اطمینان می‌دهم دولت یارانه افراد نیازمند را قطع نخواهد کرد افزود: درآمد حاصل از اصلاح قیمت [ZWNjz](#)؛ ها به خود جامعه باز خواهد گشت. وی ادامه داد: فضا سازی [ZWNjz](#)؛ هایی ایجاد کردند که دولت کاهش تورم را کنار گذاشته است. چرا نمی‌گویید بودجه 97 فقرزدا و اشتغالزاست؟

نوبخت در ادامه این نشست، با برشماری منابع حاصل از اصلاح قیمت [ZWNjz](#)؛ های حامل [ZWNjz](#)؛ های انرژی گفت: 75 هزار میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال در سال آینده اختصاص می‌یابد. وی افزود: دولت با این که مجوز افزایش قیمت [ZWNjz](#)؛ های حامل [ZWNjz](#)؛ های انرژی از مجلس را داشت اما در چهار سال گذشته فقط یک بار از آن [ZWNjz](#)؛ استفاده کرده است و قصد دارد یک بار دیگر قیمت این حامل [ZWNjz](#)؛ ها را اصلاح کند و منابع حاصل از آن را که حدود 17 هزار میلیارد تومان می‌شود به بخش اشتغال اختصاص دهد.

قصد داریم به واحدهای تولیدی کوچکی که در مسیر افزایش صادرات غیرنفتی حرکت می‌کنند، تسهیلات داده شود تا خود را احیا کنند. در عین حال مردم انتظار دارند شهرشان هم بازسازی شود که دولت در نظر دارد برای بهسازی بافت [ZWNjz](#)؛ های فرسوده تسهیلات ویژه‌ای را اختصاص دهد. نوبخت تصریح کرد: در روزهای گذشته زلزله [ZWNjz](#)؛ های فراوانی در کشور اتفاق افتاده اما خسارت فقط به ساختمان [ZWNjz](#)؛ هایی وارد شده است که فرسوده بودند. ساختمان [ZWNjz](#)؛ های بازسازی شده هیچ صدمه‌ای ندیدند. به همین دلیل نقشه [ZWNjz](#)؛ هایی تهیه کرده ایم که مشخص می‌کند محله به محله بافت [ZWNjz](#)؛ های فرسوده کجاست و می‌خواهیم آن محله را به طور کامل بازسازی کنیم و همین موضوع باعث ایجاد 240 هزار فرصت شغلی خواهد شد.

سخنگوی دولت در پاسخ سئوال خبرنگار ما درباره وضع زلزله زدگان کرمانشاه و کرمان و برنامه دولت برای آموزش فرهنگی و اجتماعی مردم به ویژه در شهر تهران در زمان وقوع زلزله اظهار داشت: هنوز اسکان موقت در کرمانشاه به اتمام نرسیده ولی تاکنون کار بزرگی انجام شده است. وی با تاکید بر این که دولت در اختصاص بودجه مصوب به مناطق زلزله زده هیچ مشکلی ندارد، خاطر نشان کرد: البته توصیه ما این است که در کنار بنیاد مسکن یک پیمانکار دیگری از بخش خصوصی یا عمومی هم وارد ساخت و ساز در مناطق زلزله زده کرمانشاه شود.

نوبخت درباره تهران هم اظهار داشت: در تهران هم کارهای مختلفی به شهرداری تهران ابلاغ شده است که یکی از این موارد بازسازی بافت [ZWNjz](#)؛ های فرسوده است که می‌خواهیم محله به محله این بافت [ZWNjz](#)؛ های فرسوده را بازسازی کنیم تا در برابر زلزله مقاوم شوند. سخنگوی دولت در پاسخ سئوال دیگر خبرنگار ما در باره سیاست دولت در سال آینده برای کنترل نرخ تورم ادامه داد: در سال آینده سیاست مهار تورم را دنبال می‌کنیم [ZWNjz](#)؛؛ زیرا کنترل تورم دستور مهم دولت یازدهم بوده است و آن را در دولت دوازدهم هم ادامه خواهیم داد و هر آنچه که موجب افزایش تورم شود مانند بنزین را کنترل خواهیم کرد، مهم این است که عنصر اعتماد جامعه به دولت وجود دارد و دولت می [ZWNjz](#)؛ فهمد که نباید رفاه مردم را تضعیف کند. آیا دولت علاقه [ZWNjz](#)؛ مند نیست [ZWNjz](#)؛؛ به جای 10 درصد [ZWNjz](#)؛؛

50 درصد حقوق کارکنان را افزایش دهد؟ اما از سوی دیگر محدودیت‌های وجود دارد که ما را به حداقل‌ها می‌رساند.

به هر حال با همه اینها به ملت قول

می‌دهیم؛ سال آینده، سال تورم نیست، سال اشتغال است؛ بنابراین انتظار من از رسانه‌ها این است که با درج برخی تیتورها، مردم را آزار ندهند. نوبخت درباره حمایت از بخش خصوصی برای ایجاد اشتغال در کشور گفت: دولت معتقد به توزیع پول بین بیکاران نیست تا خودشان ایجاد اشتغال کنند. بالاترین رهاورد این کار؛ بیکار بدهکار؛ خواهد بود، همان طور که در سال‌های گذشته این موضوع رخ داد.

وی با تأکید بر این که دولت قصد ندارد دست در جیب مردم کند؛ خاطر نشان کرد: درآمد بیشتر کشورها از طریق مالیات است و درآمد کشور ما هم یا از طریق مالیات بوده یا از فروش نفت است که اگر بخواهیم سراغ فروش نفت برویم فریاد می‌زند که اقتصاد بدون نفت چه شد. نوبخت درباره اجرا نکردن برخی پروژه‌ها توسط دستگاه‌ها به بهانه عدم تخصیص بودجه در زمان مقرر، اظهار داشت: 66 هزار پروژه استانی و 6 هزار پروژه ملی که جمعاً 72 هزار پروژه در کشور می‌شود، بر روی دست دولت مانده است و همه دستگاه‌ها و مردم توقع دارند که دولت مشکلات آنها را حل کند، ولی منابع ما محدود است و این انتظار که همه بار بر روی دوش دولت باشد، درست نیست.

سخنگوی دولت همچنین در مورد سامانه ملی حقوق و دستمزد هم گفت: سازمان امور اداری و استخدامی همه مقدمات آن را آماده کرده است و به زودی گزارشی در این زمینه ارائه خواهد کرد. نوبخت در پاسخ به این که کسانی می‌گویند پشیمان از انتخاب آقای روحانی هستند، اظهار داشت: آنها که پشیمان هستند باید بگویند کی رای داده اند که حال پشیمان هستند؟ ولی ما به مردم قول می‌دهیم که اموال آنها را نابود نکنیم و تلاش می‌کنیم به نحو عاقلانه از آن استفاده شود، زیرا امانتدار مردم هستیم. وی تأکید کرد: این گونه جوسازی‌ها باعث تغییر مسیر دولت نمی‌شود. سخنگوی دولت درباره افزایش عوارض خروج از کشور گفت: این تصمیم فقط برای حمایت از گردشگری داخلی و توسعه زیرساخت‌ها نیست بلکه سالانه مسافران حدود 7 تا 8 میلیارد دلار پول نقد از کشور خارج می‌کنند. برخی‌ها حتی شبانه با پروازهایی به کشورهای خلیج فارس می‌روند و با خودشان چند چمدان لباس وارد می‌کنند که باعث از بین رفتن تولید داخل می‌شود و باید جلو آن گرفته شود.

وی همچنین درباره شنود توضیح داد که این موضوعی امنیتی و درخواست دستگاه اطلاعاتی از مراجع قضایی برای این کار امری عادی است و از آقای علوی وزیر اطلاعات می‌خواهم توضیحاتی به منظور شفافیت ارائه کند. وی همچنین درباره ادامه طرح تحول سلامت در سال آینده افزود: 400 هزار میلیارد تومان در سال آینده به طرح تحول سلامت اختصاص می‌یابد و امسال هم غیر از بودجه طرح سلامت 10، 400 هزار میلیارد تومان هم برای بیمه سلامت اختصاص دادیم که تا پایان سال 110 درصد یعنی 110 هزار میلیارد تومان در همین بخش به وزارت بهداشت پرداخت خواهیم کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به این که در حال شناسایی افرادی هستیم که فرار مالیاتی زیادی دارند تا پایه مالیاتی این افراد را افزایش دهیم، گفت: دولت بیشتر از این نمی‌تواند از مردم مالیات دریافت کند، غیر از افرادی که فرار مالیاتی دارند.

نوبخت در پاسخ به این که رئیس جمهوری در اجلاس حقوق شهروندی خواستار توجه مردم به هزینه کرد برخی نهادهای فرهنگی شد و این در حالی است که وقتی رئیس جمهوری از عهده این کار برنیاید مردم چه کار خواهند کرد؟ اظهار داشت: با اقدامی که در بودجه 97 صورت گرفت 59 نهادی که غیردولتی بودند و از دولت پول می‌گرفتند و نمی‌دانستیم برخی از آنها بودجه را چگونه مصرف می‌کنند، مشخص شد.

وی ادامه داد: قصد ما این نیست هر کس منتقد دولت باشد پول آن را قطع کنیم. امسال هم دولت به نهادهای غیردولتی کمک می‌کند اما نه 59 نهاد، بلکه به 159 نهاد و هر نهادی که برنامه بدهد و در مسیر کمک به دولت باشد، بودجه دریافت خواهد کرد.

سخنگوی دولت در پاسخ به برخی اظهار نظرها نسبت به قطع بودجه حوزه‌های علمی گفت: این که طلاب ما با حداقل حقوق، علوم دینی را فرا می‌گیرند، تردید نکنید. آنها در رفاه نیستند. اینطور نیست که دولت پول اینها را قطع کند؛

نظام تصمیم‌گیری می‌کند و مدیریت امور عمومی موضوعی است که از طرف دولت کمک می‌شود. نوبخت افزود: نفس کمک به مراکز علوم حوزوی قابل تخطئه نیست، چرا که عده‌ای در دانشگاه علوم جدید درس می‌خوانند و عده‌ای در حوزه علوم اسلامی و دینی می‌آموزند ولی این که دولت بیشتر بدهد، امکانپذیر نیست. اگرچه دولت نمی‌خواهد در محتوای علوم مداخله کند ولی در چگونگی هزینه کرد طبق قانون باید نظارت کند و آنها باید پاسخگو باشند.

تصمیم‌گیری در باره شخصیت‌ها؛ های در حصر

نوبخت در پاسخ به این که یکی از محصورین چند دوره ملاقات با افراد داشته و این در حالی است که نفر دوم هیچگونه ملاقاتی برایش در نظر گرفته نشده است. آیا این مساله از سوی شورای عالی امنیت ملی بوده است یا خیر؟ گفت: اگرچه این موضوعات باید از سوی دبیر شورای عالی امنیت ملی گفته شود، ولی به عنوان یک عضو این شورا تا جایی که اطلاع دارم تصمیم‌گیری در مورد دیدارها برای هر سه شخصیت در حصر بوده است. نوبخت در پاسخ به این که دیوان محاسبات اسامی برخی حقوق‌بگیران بالای 17 میلیون تومان را که پارانه هم دریافت می‌کردند، اعلام کرده

است؛ گفت: فهرست این دسته از افراد ارسال و دستور داده شد یارانه افراد قطع شود و تمام دریافتی‌ها را پس‌دهند.